級工程監督等。

學額增至780個
有見建造人才需求大增，IVE於一○至一一年度增

加建築相關高級文憑學額，由七百二十個增至七百八十
個，當中以土木工程高級文憑課程加開學額比例較多，
由去年約二百個增至新學年二百五十個。

李鴻光說： 「建造界前景好，但工人日趨老化，出
現人才荒，擔心青黃不接，鼓勵年輕人入行。」他表示
，應屆約五百多名建造工程畢業生便不愁出路，部分人
尚未畢業已獲二至三份聘書，平均薪酬一萬一千元至一
萬二千元，料可 「全民就業」，有跨國工程顧問公司更
向校方招聘數十名畢業生，薪金達一萬五千元。

入薪點達15000元
土木工程高級文憑畢業生周家寶，在會考考獲十一

分後入讀IVE，尚未畢業已有三份聘書，最終他選擇在
跨國工程顧問公司擔任二級工程監督，負責海港淨化計
劃，入行薪酬介乎一萬四千元至一萬五千元。他說：
「目前主要以成為註冊工程師為目標，期望從工作中汲

取經驗。」

李鴻光透露，兩年制的土木工程高級文憑，應屆高
考生的報讀人數已超額一倍。至於中五會考畢業生，報
讀資格須包括中、英文等五科及格，而去年取錄成績平
均六科最佳成績約為十分。另外，為吸引更多學生修讀
建造工程學科，香港建造商會設立二十萬元獎學金予四